CAP. IV. In Hiberniam proficiscitur. — Igitur in  
sacris eruditionibus, et in omni sobrietate, morum-  
que honestate, beatissimo usque ad vicesimum æta-  
tis suæ annum adolescente proficiente, arctioris  
vitæ ardore succensus est, et peregrinationis amore  
instigatus. Et quia in Hibernia scholasticam erudi-  
tionem viginisse audivit, etiam quorundam sanctorum  
virorum, fama narrante, conversatione incita-  
tus, et præcipue beatissimi Patris et episcopi Egberti<sup>b</sup>  
[*Mab.*, Ecberti], qui cognomento Sanctus vocaba-  
tur; nec non et Wicberti venerabilis viri et sacer-  
dotis Dei, quorum uterque ob cœlestis patriæ amo-  
rem, domo, patria, cognationeque relicta, Hiberniam  
cessit, ibique dulcissimos supernæ contemplationis  
fructus, sæculo nudus, Deo plenus, solitaria quotidie  
hauriebat conversatione. Horum beatus adolescens  
æmulari cupiens religionem, cum conniventia sui  
abbatis et fratrum, in Hiberniam veloci cursu con-  
scendit [*Mab.*, contendit], prædictorum Patrum se  
familiaritati conjungens; quatenus, ceu prudentis-  
sima apis, ex eorum propinquitate mellifluos pietatis  
carperet flores; et in sui pectoris alveario dulcissi-  
mos virtutum favos construeret; ibique duodecim

scopum, sed tantum sacerdotem nominat. Hinc non  
audiendus pseudo-Marcellinus in S. Suidberti actis  
fabulosus, qui Egbertum Eboracensem archiepis-  
copum dicit, confundens eum videlicet cum *Egberto*  
illius sedis antistite, qui post hujus Egberti obitum  
anno tertio in locum Wilfridi junioris Eboracensis  
archiepiscopi successit.

annis, inter eximios simul piæ religionis et sacræ A  
lectionis magistros, futurus multorum populorum  
prædicator erudiebatur, donec occurreret in virum  
perfectum et in ætatem plenitudinis Christi.

CAP. V. *Fervet desiderio paganos convertendi.* —  
Tricesimo itaque et tertio ætatis suæ anno, major  
egregio viro fidei flamma crescebat in pectore, ita  
ut parum ei videretur sibi soli tantummodo in reli-  
gionis sanctitate sudasse, si non et aliis quoque in  
prædicationis veritate proflessset. Audivit [Mab., Audiens  
itaque] in borealibus mundi partibus messem  
quidem multam esse, sed operarios paucos. Sed ut  
somnia, Deo dispensante, impleretur veritas, quod  
mater olim de eo se vilisse testatur [Mab., testaba-  
tur], suæ conscius voluntatis, licet adhuc divinæ  
dispensationis ignarus, illas in partes navigare cogi-  
tavit, et clarissima evangelicæ prædicationis luce,  
torpentes longa infidelitate populos, si Dei esset  
voluntas, illustrare. Assumptisque secum duodecim  
[Mab., undecim] fratribus, eo fidei fervore armatis,  
quo et ipse, navim conscendit : quorum aliqui postea,  
ob prædicationis evangelicæ instantiam, martyrio  
coronati sunt; aliqui vero episcopatus ordi-  
nem accipientes, post sanctæ prædicationis labores,  
in pace quieverunt.